DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A TERÇA-FEIRA
10 A 13 DE OUTUBRO DE 2020
ANO XXXIV | N º 7.8128

FATO GERADOR: AUTO DE INFRAÇÃO

7735/2019 2848
RAMIRO CAMPELO COMÉRCIO DE

UTILIDADES LTDA. - ADV. FABIANO
FIGUEIRÊDO - OAB/BA 14.360

PROCEDENTE

SALVADOR, 08 DE OUTUBRO DE 2020

ZILTON KRUGER NETTO
Diretor Geral de Ações de Proteção e Defesa do Consumidor

DESPACHOS FINAIS DO SR. DIRETOR DE AÇÕES DE PROTEÇÃO E DEFESA
DO CONSUMIDOR Nº 032/2020

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - PORTARIA Nº 119/2020

FATO GERADOR: TERMO DE RECLAMAÇÃO

PROCESSO CONSUMIDOR FORNECEDOR DECISÃO

490/2020 CARMEN LIDIA SYBINE
EMPRESA BAIANA DE

ÁGUAS E SANEAMENTO
S/A. (EMBASA)

IMPROCEDENTE

5962/2019
BÁRBARA MARIA VASCONCELOS
ROSA E SILVA

LUIZACRED S/A -
SOCIEDADE DE CRÉDITO

FINANCIAMENTO E
INVESTIMENTO

PROCEDENTE

2039/2014 FÁBIO AMARAL COSENZA

SAMSUNG ELETRÔNICA
DA AMAZÔNIA LTDA.

- ADV. ANA CAROLINA
REMIGIO DE OLIVEIRA -

OAB/SP 335.855

ARQUIVAMENTO

SALVADOR, 09 DE OUTUBRO DE 2020

ZILTON KRUGER NETTO
Diretor Geral de Ações de Proteção e Defesa do Consumidor

Guarda Civil Municipal - GCM

PORTARIA Nº 133/2020

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições, conforme dispõe o
Art.15, I, a, do Decreto nº 27.731 de 28 de setembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir os seguintes Grupos de Trabalho, os quais terão por finalidade buscar e discutir
melhorias relacionadas às áreas operacionais da Coordenadoria de Operações de Proteção
Patrimonial no desempenho das suas atividades:

I - Grupo Área S1
a) JACSON RAIMUNDO DOS SANTOS, 3100600, Supervisor;
b) FRANCISCO DALFORNO DOS SANTOS, 3101659, Encarregado;
c) GENIVALDO RAMOS DOS SANTOS, 3101571, Encarregado;
d) GESSICA MIRELA REIS DOS SANTOS, 3100722, Encarregado;
e) GEORGE VASCONCELOS PLÁCIDO, 3100356, Encarregado.

II - Grupo Área S2
a) ANSELMO OLIVEIRA, 3100691, Supervisor;
b) BENEDITO SOUZA DE SANTANA FILHO, 3101686, Encarregado;
c) EULINA DE ARAÚJO LOPES NETA, 3100291, Encarregado;
d) REGINALDO MODESTO SANTOS, 3100840, Encarregado;
e) JEFERSON SANTOS MELQUIADES, 3101155, Encarregado.

III - Grupo Área S3
a) OTONIELSON CORREIA REIS, 3101479, Supervisor;
b) JORGE LUIS LIMA MAIA, 3101124, Encarregado;
c) GLEIDSON PINTO DE SOUSA, 3100768, Encarregado;
d) ALEX MARINHO DE ALMEIDA, 3100825, Encarregado;
e) MARCUS VINICIUS SANTOS LUZ, 3101125, Encarregado.

IV - Grupo Área S4

a) SILVANA MARIA MATOS SOUZA, 3100916, Supervisor;
b) ALBERT SILVA DOS REIS, 3112675, Encarregado;
c) JULIO CÉSAR DE GOES MOREIRA GOMES, 3100372, Encarregado;
d) RICARDO DOS SANTOS ALCANTARA, 3100650, Encarregado;
e) DERMEVAL SANTANA MERCEZ JUNIOR, 3101579, Encarregado.

§ 1º Cada Grupo Operacional será presidido pelo respectivo Supervisor.

§ 2º Os servidores integrantes dos Grupos Operacionais somente estarão a eles vinculados enquanto
estiverem ocupando as respectivas funções de confiança.

Art. 2º Os Grupos das Áreas 01, 02, 03 e 04 estarão subordinados diretamente à Coordenação de
Operações de Proteção Patrimonial.

Art. 3º Constituir as seguintes Comissões, as quais terão por finalidade buscar e discutir melhorias
referentes aos Equipamentos de Proteção Individuais utilizados pelos servidores e tratativas
referentes aos materiais bélicos:

I - Setor de Materiais Estratégicos - SME
a) LUIS LEONARDO SOUZA DE ARAÚJO, 3100611, Supervisor;
b) SERGIO VIANA DOS SANTOS, 3100982.
c) UILDMAN ALVES DE SANTANA, 3100829.
d) LUCAS GAMA PEPE, 3101144.

II - Segurança Institucional
a) BENEDITO DA SILVA NETO, 3101732, Supervisor;
b) CLEISIANE DE SOUSA ALMEIDA GUTIERREZ, 3100434.
c) ELAINE MARIA SILVA SALES, 3100271.

III - Serviço de Inteligência
a)WILLIAM SILVA SANTOS, 3101043 Encarregado
b)FREDERICO AUGUSTO MIRANDA DA SILVA , 3101003
c)LAIS CUNHA PEREIRA, 3101566

§ 1º Os servidores integrantes das Comissões somente estarão a elas vinculadas enquanto
estiverem ocupando as respectivas funções de confiança.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 08 de outubro de 2020.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

PORTARIA Nº 36/2020

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas do Salvador, no uso   de suas
atribuições   legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto
nº 26.299/ 2015 de 28 de julho de 2015.

RESOLVE:

Designar os servidores: Rafael Dantas de Lima Araújo, matrícula nº 3156766; Rita de Cassia Leal
Santana Sales, matrícula nº 3018723 e Aline Mascarenhas de Sousa, matrícula nº 3154196, para, sob
a presidência do primeiro, constituir COMISSÃO ESPECIAL TÉCNICA DE LICITAÇÃO com a finalidade
de analisar e julgar as Propostas Técnicas do Edital de RDC nº 003/2020, cujo objeto consiste na
contratação de pessoa jurídica, isolada ou em consórcio, para ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO
E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA URBANA,
PARA IMPLANTAÇÃO DA INTERVENÇÃO “H” - AV. ACM RETORNO RÓTULA DO ABACAXI - INTEGRANTE
DO EMPREENDIMENTO “NOVA TANCREDO NEVES” - Salvador-Bahia, de acordo com as exigências,
especificações e demais condições expressas no Edital e seus  anexos.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, 08 de outubro de 2020.

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO
Superintendente

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Subsecretária Municipal de Gestão, de acordo com a delegação de competência contida na Portaria

SEMGE nº 11/2017, torna público para conhecimento dos interessados que, nos termos do artigo 49

da Lei n° 8666/93, REVOGA a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 111/2020 - PROC: 199/2020 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração

de registro de preço de material de informática (MEMÓRIA TIPO PEN DRIVE).

Salvador, 09 de outubro de 2020.

ISABELA L. M. CABRAL

Subsecretária

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 191/2020 - PROC: 599/2020 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração
de registro de preço para aquisição de equipamentos e materiais cívico, esporte e lazer (LUVA,
CANELEIRA, ARCO E OUTROS), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 03/11/2020;
abertura no dia 04/11/2020 às 09:00h e início da disputa no dia 04/11/2020 às 10:00h. Obs.: Horário
Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 09 de outubro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente